(1) POPE BLOUNT, Op. cit.

(2) Op. cit.

Non sappiamo con sicurezza quanto tempo egli rimanesse a Perugia; ma forse fu per poco, giacchè i suoi affari di Roma non potevano permettergli troppo lunghe assenze. Di questo periodo della sua vita nessuno ha mai detto nulla, neanchè per altri rispetti. Sarebbe certamente utile possedere un documento qualunque, nel quale poter cogliere qualche dato che ci aiutasse a seguire il progressivo sviluppo della sua vita civile e intellettuale. Poco tempo dopo egli domandava all' Ufficio di S. Giorgio in Genova, che, essendo diventato abbreviatore e protonotario apostolico, gli venissero concesse le immunità e le franchigie solite ad accordarsi agli insigniti di tali cariche. E l'Ufficio non rifiutava di aderire alla sua legittima domanda, come appare dal seguente decreto:

✦ 1545, die XVI octobris. — Mag.ⁱ d. protectores anni praesentis comperarum S. Georgii excelsae Reipublicae genensis in pleno numero congregati. — Audito R.^o d.^o Oberto Cattaneo Folieta genuense dicente se Abbreviatorem maioris praesidentiae et apostolicum prothonotarium et per consequens ecclesiasticum beneficiatum esse et sibi una cum sua familia debere concedi Immunitatem et franchigiam circa vitam et vestitum quae aliis huiusmodi ordinis ecclesiastici concessa invenitur. Et cognoscentes dictum d. Obertum in ipsa esse dignitate et quod R.^o d. Nicolao Pinello etiam apostolico prothonotario pro se et familia tantum declarata in concessione sibi facta sive ipsa immunitas et franchigia concessa in omnibus et prout in ipsa concessione, cui si expedit habeatur rellatio..... Et propterea reipsa tamen maturo examine sub calculorum iudicio discussa omnimodo jure via forma quibus melius potuerunt et possunt eidem d. Oberto abbreviatori et prothonotario prout supra una cum suis servitoribus quos habuerit quorum tamen numerus non sit major quam sit ille numerus comprehensus in illa concessione dicto d. Nicolao facta dictam franchigiam immunitatemque respectu victus et vestitus concesserunt et concedunt modis quibus ipsi d. Nicolao prothonotario concessa fuit adeo quod ipsa immunitas et franchigia modis praedictis et non aliter nec ultra ipse d. Obertus frui et gaudere possit quemadmodum ipsa fruit et gaudet ipse d. Nicolaus virtute dictae suae concessionis et hoc non obstantibus obstantiis quibuscumque (1).

È stato ignorato per tanto tempo che il Foglietta fu sacerdote. Vincenzo Alizeri, il quale pubblicò sul prin-

(1) Arch. di Stato in Genova, Sez. S. Giorgio. Cancelliere Paolo Raimondo, fil. 1545, n. 109.